PORTARIA N.º 001/2017, DE  02 DE JANEIRO DE 2017.
“NOMEIA SERVIDORES PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS VINCULÁDAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSISTÊNCIA SOCIAL BEM COMO DAS CONTAS BANCÁRIAS DO MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO – RS.”
PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que Lei lhe são conferidas por Lei, resolve:
NOMEAR:

Art. 1º - O Sr. PAULO ANDRÉ DAL ALBA (Prefeito Municipal) CPF 738 709 940-53, e MAIRA TR OMBETTA (tesoureira), CPF 560.737.470-04, para movimentar em conjunto as contas bancárias vinculadas ao fundo Municipal de saúde, CNPJ 12.142.963/0001-09; ao fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 18.905.545/0001-02; bem como das Contas do Município de Engenho Velho, CNPJ 94.704129/0001-24, com as seguintes finalidades:

I - Abrir conta de depósito

II - Assinar contrato de abertura de crédito

III - Assinar instr. De crédito

IV - Assinar inst. De crédito com autorização de cons. Administrativo

V - Assinar orçamento

VI - Assinar proposta de empréstimo/financiamento

VII - Autorizar cobrança

VIII - Autorizar débito em conta relativo a operações

IX - Baixar cheques

X - Cadastrar, alterar e desbloquear senhas

XI - Cancelar cheques

XII - Efetuar movimentação financeira do RPG

XIII - Efetuar pagamento por meio eletrônico

XIV - Efetuar resgates/ aplicações financeiras

XV - Efetuar saques em conta corrente

XVI - Efetuar saques em poupança

XVII - Efetuar transferências para mesma titularidade-meio

XVIII - Efetuar transferências por meio eletrônico

XIX - Efetuar pagamento por meio eletrônico

XX - Emitir cheques

XXI - Emitir comprovantes

XXII - Emitir duplicatas

XXIII - Encerrar contas de depósito

XXIV - Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro

XXV - Requisitar talões de cheques

XXVI - Retirar cheques devolvidos

XXVII - Solicitar saldos e extratos

XXVIII - Solicitar saldos e extratos de investimentos

XXIX - Solicitar saldos e extratos

XXX - Solicitar saldos e extratos de investimentos

XXXI - Solicitar saldos e extratos de operações de crédito

XXXII - Sustar contra/ ordenar de cheques

XXXIII - Utilizar crédito aberto na forma e condições.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, aos 02 de janeiro de 2017.
         _____________________________
              PAULO ANDRÉ DAL ALBA
                 PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

              DATA SUPRA
         Laercio Lamonatto
            Sec. Mun. Adm.